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Yttrande angående – Yrkande M, D, L och KD 
Ökad kamerabevakning i Göteborg med stöd 
av ny lagstiftning 

Yttrandet 
Det rödgröna styret har lagt ett flertal uppdrag om att uppföra kameror som en del i att 
förstärka trygghetsarbetet. Åtskilliga av dessa uppdrag är pågående och 
Stadsmiljöförvaltningen arbetar idag aktivt tillsammans med aktörer i staden med att 
bedöma behovet och identifiera eventuella platser där kameror kan bidra till det 
trygghetsskapande och brottförebyggande arbetet. Polisen identifierar idag platser för 
kameror som kan underlätta arbetet med att i högre utsträckning utreda och klara upp 
brott.  

I det rödgröna styret har vi, sedan vi tog över makten, årligen avsatt fem miljoner kronor 
för att stärka arbetet med kamerabevakning. Genom uppdrag i budgeten för 2025 har 
Stadsmiljöförvaltningen även ett pågående arbete att i samverkan med Västtrafik AB 
införa trygghetskameror på pendelparkeringar, knutpunkter och spårtunnlar samt 
trafikkameror för ökad trafiksäkerhet.  

Polisen arbetar kontinuerligt med att montera kameror på nya platser och Göteborgs Stad 
har möjlighet att komplettera dem där polisens resurser och förutsättningar är begränsade 
och det bedöms lämpligt. Samverkan mellan polisen och Göteborgs Stad är både viktig 
och välfungerande och gällande kamerabevakning är ett samarbetsavtal mellan Göteborgs 
Stad och Polisen under framtagande för att ytterligare underlätta samarbetet och reglera 
ansvarsfördelningen.  

Eftersom arbetet är pågående enligt ovanstående yrkar vi avslag på yrkandet från M, D, L 
och KD 
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Tilläggsyrkande angående – Nytt yrkande M, D, L, KD 
– Ökad kamerabevakning i Göteborg med stöd av ny 
lagstiftning 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med Västra 
Götalandsregionen säkerställa att kamerabevakning även omfattar 
sjukhusmiljöer utomhus där kommunen ansvarar för marken, exempelvis vid 
Sahlgrenska sjukhuset, samt vid vårdcentraler, för att öka tryggheten för 
patienter, anhöriga och vårdpersonal. 
 

Yrkandet 
Sverigedemokraterna anser att trygghet i det offentliga rummet är en 
grundläggande förutsättning för ett fungerande samhälle. Med den nya 
lagstiftningen som underlättar kamerabevakning blir det möjligt att stärka 
tryggheten inte bara i kollektivtrafiken och särskilt utsatta områden, utan också i 
vårdmiljöer där människor befinner sig i en utsatt situation. 

Det har förekommit allvarliga incidenter med hot och våld vid sjukhusentréer och 
vårdcentraler, vilket drabbar både patienter och vårdpersonal. Att införa 
kamerabevakning vid sjukhus och vårdcentraler, särskilt vid entréer och 
parkeringsområden, är en viktig trygghetsskapande åtgärd. De större sjukhusen i 
Göteborg är särskilt utsatta, då kriminella vistas där och utgör ett hot mot både 
personal och patienter. 

Genom att inkludera sjukhusmiljöer och vårdcentraler i arbetet med utökad 
kamerabevakning minskar risken för brott och hotfulla situationer. Känslan av 
trygghet stärks för alla. Samtidigt ska den personliga integriteten beaktas. All 
kamerabevakning måste ske i enlighet med gällande lagstiftning och med tydligt 
syfte – att förebygga och hantera brott. Bevakningen ska endast ske där det är 
motiverat, och informationen hanteras med största respekt för individens rätt till 
privatliv. 
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Nytt yrkande – Ökad kamerabevakning i Göteborg 
med stöd av ny lagstiftning 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med Västra 
Götalandsregionen intensifiera arbetet med att öka kamerabevakningen 
vid kollektivtrafikens knutpunkter, hållplatser, perronger och 
pendelparkeringar. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder 
prioritera kamerabevakning i särskilt otrygga områden. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att stadens egna 
fastigheter och anläggningar, särskilt i otrygga områden, omfattas av 
trygghetshöjande åtgärder, inklusive utökad kamerabevakning där det är 
lämpligt. 
 

Yrkandet 
Från och med den 1 april 2025 gäller en ny lagstiftning som innebär att 
tillståndskravet för kamerabevakning tas bort för kommuner och andra offentliga 
aktörer. Det innebär en efterlängtad möjlighet för Göteborgs Stad att snabbt och 
kraftfullt öka tryggheten genom ökad kamerabevakning i det offentliga rummet. 

Otrygghet i och kring kollektivtrafiken är ett växande problem som gör att många 
väljer bort hållbara resor. Med den nya lagstiftningen som grund kan Göteborgs 
Stad i samverkan med Västra Götalandsregionen agera snabbt för att öka 
tryggheten vid knutpunkter, hållplatser och pendelparkeringar. 

Samtidigt vet vi att många göteborgare upplever stor otrygghet i sitt eget 
bostadsområde. Därför är det viktigt att vi också stärker tryggheten i våra 
stadsdelar – särskilt där den organiserade brottsligheten har ett starkt fäste. Här 
är kamerabevakning ett av flera verktyg för att förebygga brott och öka känslan 
av trygghet. 

Internationell forskning pekar på att kamerabevakning kan minska brottsligheten 
med mellan 20 och 25 procent. Kamerornas effekt i Stockholms tunnelbana 
visar på liknande resultat där brott minskat, i enlighet med den internationella 
forskningen, efter att de har installerats. Utöver den förebyggande effekten har 
kamerabevakning visat sig vara ett effektivt verktyg för att klara upp brott, 
särskilt i kollektivtrafiken och andra offentliga miljöer där annan bevisning ofta 
saknas. 
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Göteborgs Stad äger också ett stort antal fastigheter, anläggningar och 
verksamheter som ofta utgör centrala delar i våra bostadsområden. Det är viktigt 
att även dessa omfattas av trygghetshöjande insatser. 

Genom att agera snabbt kan Göteborgs Stad, i samverkan med polisen, ligga i 
framkant i implementeringen av den nya lagstiftningen och visa att vi tar 
göteborgarnas trygghet på största allvar. 
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